
Mindeord for Winnie Melchiorsen 

  

Winnie Melchiorsen døde i en alder af 47 år, søndag den 8. juni 2014 i sit hjem i Holstebro, omgivet af 

familie og nære venner. Winnie efterlader sin mand Sune, samt deres tre børn, Mikkel på 20 år, Siw på 18 år 

og Stine på 14 år. 

Vi har kendt Winnie i mere end 15 år. Vi har været kolleger, og det arbejde vi var fælles om, bidrog til, at vi 

lærte hinanden rigtig godt at kende, også ud over det rent arbejdsmæssige. Winnie tog en uddannelse som 

ergoterapeut i 1992 på ergoterapeutskolen i Holstebro. I 1998 blev hun ansat på Aktivitets- og 

Udviklingscentret, og det var her vi lærte Winnie at kende. Aktivitets- og Udviklingscentret var et tilbud til 

borgere med erhvervet hjerneskade om rehabilitering og arbejdsevneafklaring. Winnie befandt sig som en 

fisk i vandet i det tværfaglige samarbejde og i arbejdet med brugerne. Som ergoterapeut var hun faglig 

ambitiøs, og arbejdede altid målrettet og systematisk med udredning og rehabilitering af brugernes 

funktionsevne. Som et led i dette var hun kalibreret bruger af både AMPS og ESI, og hun udviklede stærke 

færdigheder i forhold til observation og analyse. Altid var Winnie yderst engageret i opgaverne og i 

dialogerne, og med stor faglig dygtighed og empati har hun håndteret mange vanskelige og komplicerede 

situationer. 

Når Winnie mødte på arbejde, var det altid med et stort og imødekommende smil, en positiv energi og en 

lyst til at gå i gang med arbejdet, der ikke kunne andet end smitte af på omgivelserne. Det var netop hvad 

Winnie gjorde – smittede af – Winnie satte aftryk hos de mennesker hun omgav sig med. Og hun omgav sig 

med mange. Karakteristisk var hendes sociale sind og vi vil savne Winnie som en trofast del af det sociale liv 

i AU-regi og i særdelshed i vores ”rejsehold”, hvor vi mødes som tidligere ergoterapeutkolleger. Til det sidste 

fastholdt Winnie vigtigheden af at deltage i og invitere til samvær.  

Det ligger os på sinde at fortælle hvor unikt et menneske Winnie var. Alle livets forhold gik hun til med stor 

ordentlighed. En ordentlighed der først og fremmest handlede om at udvise respekt og omsorg for andre 

mennesker, og få øje på de ting, der kunne få den enkelte til at blomstre. Hun havde en evne til at styre 

udenom problemerne og få ting til at fungere. 

Som noget særligt havde Winnie et hjerte, der bankede for de børn, hvis forældre var ramt af hjerneskade. 

Hun var således primus motor i udviklingen af en række tilbud til børn i forskellige aldersgrupper. Tilbud der 

havde til hensigt, at børnene fik informationer om, hvad det vil sige at få en hjerneskade, og at de fik 

redskaber til at håndtere situationen. Også her udviste Winnie stor nænsomhed og præcision i sit arbejde. 

Derudover uddannede hun sig indenfor kognitiv terapi, hun gennemførte en diplomuddannelse og hun 

fungerede i en årrække som klinisk vejleder for ergoterapeutstuderende. Med dette voksede hendes 

interesse for at formidle faglig viden på den mest kreative og optimale måde. Winnie arbejde de sidste to år 

som underviser på Social- og Sundhedsskolen i Herning. 

Familiens trivsel stod altid centralt i Winnies dagligdag og bevidsthed. Derudover elskede hun kreative sysler 

som at strikke og sy, arbejde i haven og i drivhuset, bage og lave mad. Hendes farver var pink og lilla, og 

hendes smykker gerne af porcelæn eller fint sølv. Hun var et menneske i fremdrift. Hun var fordomsfri og let 

og lys i sindet. Hun havde en karakteristisk evne til at få enhver til at føle sig betydningsfuld i hendes 

selskab, både når hun var ergoterapeut og privatperson. Hun fortalte selv, at hun troede hun havde udviklet 

sin evne til nærvær, da hun som barn tilbragte timer ombord på forældrenes båd, hvor hun sad og kiggede 

ud over vandet og netop nød tilstedeværelsen. Winnie var et elskeligt væsen og vi er mange der vil savne 

hende. Vore dybeste tanker går til Sune, Mikkel, Siw og Stine. 



Ære være Winnies minde. 
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